
 
 
 
 
Č. j. 1392/2023/ZBRA    

 
č. 11/23 

 
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 23. 10. 2023, kancelář starosty, OÚ Zbraslavice č. p. 7 

 
Jednání zahájeno v 17:00 hodin 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Ing. Jaroslav Kunta, Bc. Michal Šindelář, Tomáš Musil,  

Pavel Knap, Tomáš Duspiva, Ing. Miloslava Špiritová, Ing. Pavel Herčík,                    
Jana Mejstříková DiS., Karel Sechovec  

Omluveni: Jaroslav Zich     
Ověřovatelé: Ing. Jaroslav Kunta, Pavel Knap  
Hosté:    
 

Program jednání: 
 

 
1. Rozpočtové opatření č. 10 
2. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce a Mikroregionu Zbraslavicko a sdružené 

obce 
3. Projednání záměru č. 8/23 prodej vodovodního řadu a kanalizační stoky 
4. Projednání záměru č. 7/23 pronájem pozemku  
5. Smlouvy na prohrnování 2023-2024 osady 
6. Asfaltovaní komunikace na Pančavě 

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o:  

  Věcné břemeno Obec - ČEZ 
  Věcné břemeno Obec – ČEZ 
  Rozpočty příspěvkových organizací na rok 2024 
  Návrh obsahu změny č. 3 územního plánu Zbraslavice 
  Navýšení místních poplatků 

     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:10  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 125/2023 

   
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 

25. 09. 2023. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 10. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2023. 
     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:10  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 126/2023 



      
4. ZO Zbraslavice bylo seznámeno se Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Zbraslavice za rok 2023 s výrokem bez závad. ZO Zbraslavice děkuje pracovnicím OÚ 
Zbraslavice za dobře odvedenou práci.  ZO Zbraslavice bylo seznámeno se Zápisem z dílčího 
přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Zbraslavicko a sdružené obce s výrokem bez 
závad. 

      
5. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 

Sb., v platném znění, prodat vodovodní řad z PE 100 RC DN 90 délky 176 m a kanalizační 
stoku z PVC DN 250 délky 162,73 m, k. ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice rozhodlo prodat tento 
majetek VHS Vrchlice Maleč, a.s. Kutná Hora. 

     Hlasování:               Přítomno:10  Pro:10  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 127/2023 

 
6. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 

Sb., v platném znění, pronajmout pozemky p. č. 625/12 o výměře 120 m2 a p. č. 621/26 o výměře 
20 m2, k. ú. Zbraslavice.  ZO Zbraslavice rozhodlo pronajmout tyto pozemky p. x. xxxxxxx. 
Podmínky pronájmu: nájemní smlouva bude sepsána na dobu neurčitou s platností od 01. 11. 
2023, výpovědní lhůta 6 měsíců, pronájem 2,-- Kč za 1 m2.  
Hlasování:   Přítomno:10  Pro:9  Proti:   Zdržel se:1  
Usnesení č. 128/2023 

           
7. ZO Zbraslavice souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo, na provádění zimní údržby, v období od 

1. prosince 2023 do 31. března 2024, za cenu 700,-- Kč bez DPH za odpracovanou hodinu stroje, 
s p. J. Juríčkem z Krasoňovic a p. P. Knapem ze Zbraslavic. Zimní údržba bude prováděna 
v osadách patřících pod obec Zbraslavice.  

     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:9  Proti:   Zdržel se:1  
Usnesení č. 129/2023 
 

8. ZO Zbraslavice po projednání souhlasí s asfaltováním obecní komunikace v osadě Pančava, p. 
č. 2914, k. ú. Zbraslavice za cenu 345 000,-- Kč bez DPH. Bude sepsána smlouva o dílo. 

     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:8  Proti:   Zdržel se:2  
Usnesení č. 130/2023 
 

9. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. VB 
120830/IP-12-6020656, spočívající v umístění, provozování, opravě a údržbě zařízení 
distribuční soustavy na pozemku parc. č. 314/3 v k.ú. Rápošov. 
Strana oprávněná: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Strana povinná: Obec Zbraslavice 

     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:9  Proti:1  Zdržel se:  
Usnesení č. 131/2023 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
121379/IV-12-6030677, spočívající v umístění, provozování, opravě a údržbě zařízení 
distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 3104 a 3190 v k.ú. Zbraslavice. 
Strana oprávněná: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Strana povinná: Obec Zbraslavice 

     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:9  Proti:1 Zdržel se:  
Usnesení č. 132/2023 
 



11. Starosta obce Zbraslavice schválil rozpočty příspěvkových organizací na rok 2024. 
 Základní škola Zbraslavice  -  příjmy a výdajů                                  3 680 250 ,-- Kč  
      PO bude hospodařit s provozním příspěvkem ve výši                        2 492 850,-- Kč 
 Mateřská škola Na kopečku Zbraslavice - příjmy a výdaje    2 515 000 ,-- Kč  

PO bude hospodařit s provozním příspěvkem ve výši                       1 280 000 ,-- Kč  
 Knihovna Zbraslavice - příjmy a výdaje           800 700 ,-- Kč         
      PO bude hospodařit s provozním příspěvkem ve výši        783 600 ,-- Kč 

Starosta obce Zbraslavice seznámil ZO Zbraslavice se schválenými rozpočty. 
 

12. ZO projednalo návrh obsahu změny č. 3 územního plánu Zbraslavice, který byl Obci 
Zbraslavice předán dne 12.10.2023, pod zn. MKH/088858/2023, Městským úřadem Kutná 
Hora, oddělením regionálního rozvoje a územního plánování jako úřadu územního plánování 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností (dále „pořizovatel“). Změna územního plánu je 
pořizována na žádost Obce Zbraslavice. 

     ZO Zbraslavice usnesením rozhodlo o pořízení změny č. 3 územního plánu Zbraslavice 
zkráceným způsobem a schvaluje předložený návrh obsahu změny č. 3 územního plánu 
Zbraslavice. 

     ZO pověřuje starostu obce Ondřeje Havlovice jako pověřeného zastupitele, aby odsouhlasený 
obsah změny č.3 územního plánu Zbraslavice předal vybranému projektantovi, který splňuje 
kvalifikační požadavky autorizovaného architekta, jako podklad ke zpracování dokumentace 
návrhu změny č. 3 územního plánu Zbraslavice. 

     ZO současně pověřuje určeného zastupitele, aby po obdržení zpracovaného návrhu změny č. 3 
územního plánu Zbraslavice od projektanta předal jedno paré v tištěné podobě + 1x 
v elektronické podobě pořizovateli, který dále zajistí projednání návrhu změny č. 3 územního 
plánu Zbraslavice. 

     ZO bere na vědomí, že změna č. 3 územního plánu Zbraslavice bude po nabytí účinnosti 
zapracována do úplného znění územního plánu Zbraslavice ve strojově čitelném formátu 
v jednotném standardu (dle vyhlášky č. 500/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:6  Proti:3 Zdržel se:1  
Usnesení č. 133/2023 
 

13. ZO Zbraslavice projednalo navýšení místních poplatků od 1. 1. 2024. 
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství na    1000,-- Kč  

(1) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v obci a která 

a) se narodila v daném roce, 
b) se prokazatelně nezdržuje na území obce Zbraslavice déle než jeden rok, z důvodu pobytu 

v zahraničí (studium, stáž, zaměstnání), 
c) má trvalý pobyt na ohlašovně a prokazatelně se na území obce Zbraslavice nezdržuje více 

než jeden rok. 

(2) Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a 
která 

a)  v daném roce dovrší 70 let a více, a to ve výši  200,-- Kč, 
b)  v daném roce nedovrší 16 let, a to ve výši   500,-- Kč, 

(3) Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví nemovité 
věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 



přihlášená žádná fyzická osoba a která se nachází na území této obce, a která je zároveň 
přihlášená, a to ve výši   300,-- Kč. 

Místní poplatek ze psů  
a)  120,-- Kč za jednoho psa,  120,-- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  

chovaného v rodinném domě ve Zbraslavicích 
b)  160,-- Kč za jednoho psa,  160,-- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  

chovaného v obytných domech ve Zbraslavicích 
c)  60,-- Kč za jednoho psa,  60,-- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  

chovaného v osadách Borová, Hodkov, Chotěměřice, Kateřinky, Krasoňovice, Lipina, 
Malá Skalice, Ostrov, Radvančice, Rápošov, Útěšenovice a Velká Skalice 
Místní poplatek z pobytu   10,-- Kč za každý započatý den pobytu.  

Na příštím zasedání budou schváleny nové vyhlášky. 
     Hlasování:       Přítomno:10  Pro:8  Proti:2   Zdržel se:  

Usnesení č. 134/2023 
   

14. Příští zasedání se bude konat 20. 11. 2023 od 17.00 hodin v kanceláři starosty, OÚ Zbraslavice. 
 

Jednání ukončeno v 18:30 hodin. 
 

Ověřovatelé: 
Ing. Jaroslav Kunta      ………………………… 

      
Pavel Knap        ………………………… 

 
starosta Obce Zbraslavice:   

Havlovic Ondřej       ………………………… 
 
zapsal: 

Ing. Pavel Herčík       ………………………… 
 
 

 


